

Metalerg

## Kocioł za granicą

**Z uwagi na coraz większe zanieczyszczenie powietrza i wyższe ceny ogrzewania, warto poszukiwać alternatywnych rozwiązań do pozyskiwania ciepła. W tym kontekście z pewnością warto zainteresować się kotłami firmy Metalerg z Oławy, które prócz tego, że są bezpieczne dla środowiska, pozwalają używać oszczędnego i ekologicznego paliwa, jakim jest słoma.**

Obecnie nasze kotły opalane słomą można znaleźć na bardzo wielu rynkach zagranicznych, jak chociażby amerykańskim. Oferujemy również nagrzewnice do suszarni kukurydzy, także zasilane słomą. Natomiast pod koniec br. planujemy wprowadzić zupełnie nowe rozwiązanie do naszej oferty – w pełni zautomatyzowane kotły na słomę – z automatycznym podawaniem, dosuszaniem słomy czy odpielaniem. Na początek zakres mocy będzie mieścił się w przedziale od 500 do 4000 kW – mówi Krzysztof Damczyk, kierownik ds. sprzedaży w firmie Metalerg, który twierdzi, że takie rozwiązanie sprawdzi się w dużych obiektach, gdzie właścicielom zależy m.in. na redukcji kosztów związanych z obsługą kotłów.

### Zdecydowanie na eksport

Firma z Oławy nastawiona jest przede wszystkim na sprzedaż swoich produktów na rynki zagraniczne. – Nie będzie przesadą jeśli powiem, że eksport na obecną chwilę stanowi 99% naszej działalności. Na pewno taka sytuacja związana jest z brakiem dofinansowań na tego rodzaju urządzenia, na rodzimym rynku. Nie ukrywam bowiem, że kotły to początkowo droga inwestycja, która mimo wszystko z czasem się zwraca – przekonuje Krzysztof Damczyk, po czym dodaje: – W Polsce dodatkową barierą jest, według mnie bardzo silne przyzwyczajenie do węgla, jako środka energetycznego.

Głównym rynkiem zbytu dla produktów spod znaku Metalerg jest Europa Zachodnia. – Ostatnio dość intensywnie zaczynamy



pojawiać się również w Stanach Zjednoczonych, a także w Kanadzie, gdzie prowadzimy rozmowy z dilerami. Jeśli chodzi o wschodnią część Europy, to niestety sprzedaż na Ukrainie i w Rosji zmalała, głównie ze względu na sytuację polityczną – mówi kierownik ds. sprzedaży. Klienci zagraniczni najczęściej kupują kotły o mocy do 1000 kW.

### Zależnie od potrzeb

Oferta firmy Metalerg w zakresie kotłów opalanych słomą (oraz inną biomasą) obejmuje m.in.

kotły Ekopal RM, o maksymalnej mocy od 25 do 600 kW, pozwalające na ogrzanie pomieszczeń o kubaturze od 350 do 12 000 m<sup>3</sup>. Istnieje również możliwość wykonania kotłów Ekopal RM w tzw. zabudowie kontenerowej, co wyklucza potrzebę budowania dodatkowej kotłowni. Z kolei nagrzewnice powietrza przeznaczane do suszenia kukurydzy oferują moc od 100 do 1000 kW. Według producenta taka inwestycja zazwyczaj zwraca się po 1-2 sezonach suszenia ziarna.

Piotr Skarupa



Krzysztof Damczyk, kierownik ds. sprzedaży w firmie Metalerg.

## KOTŁY NA SŁOMĘ, DREWNO I INNĄ BIOMASĘ

NAGRZEWNICE POWIETRZNE NA SŁOMĘ DO SUSZARNI KUKURYDZY

Metalerg Sp. z o.o. Sp.K. | ul.Portowa 1A, 55-200 Oława  
tel.: +48 71 721 52 20, +48 71 721 52 00, fax +48 71 313 49 90  
www.metalerg.pl, metalerg@metalerg.pl